
  
  

V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  

Č. j.: KPR 3734/2024  

  

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 26. května 2024, s odkazem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“), prostřednictvím datové schránky žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto 

informací (dotazy byly KPR pro lepší přehled očíslovány):  

  

„chtěl bych vás tímto požádat ve smyslu informačního zákona  

1. o všechny žádosti o abolici pro exkancléře Vratislava Mynáře   

2. a další dokumenty, které se této abolice týkají.“  

(dále jen „žádost).  

  

  

KPR k žádosti sděluje:  

  

Ad bod č. 1 žádosti:  

  

KPR nedohledala ve své evidenci žádné žádosti o abolici pro Ing. Vratislava Mynáře, které by 

byly adresovány KPR, potažmo prezidentu republiky. K bodu č. 1 tak KPR poskytuje žadateli  

negativní odpověď.   

  

  

Ad bod č. 2 žádosti:  

  

V souladu s InfZ, zejména pak s odkazem na § 6 odst. 1 InfZ poskytuje KPR požadovanou 

informaci odkazem na webových stránkách KPR již uveřejněnou informaci ve věci jiné žádosti 

o poskytnutí informace dle InfZ:  

  

https://www.hrad.cz/file/edee/2023/04/odpoved-podle-zakona-c.-106-1999-sb.-c.j.-

kpr2071/2023.pdf – poskytnutí informace č.j. KPR 2071/2023 ze dne 11.4.2023 – žádost o 

abolici pro pana Vratislava Mynáře.  

  

  

  

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  



Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

  

        

Nad rámec poskytnutí požadované informace KPR sděluje žadateli:  

  

KPR rovněž v minulosti uveřejnila na svých webových stránkách poskytnutou informaci dle 

InfZ ve věci rozhodnutí prezidenta Miloše Zemana o udělení abolice ve věcech, které se týkaly 

osoby pana Vratislava Mynáře pouze nepřímo. Odkaz zde:   

  

https://www.hrad.cz/file/edee/2023/09/odpoved-podle-zakona-c.-106-1999-sb.-c.j.-

kpr778/2023.pdf – poskytnutí informace č.j. KRP 778/2023 ze dne 9.8.2023 – žádost o 

rozhodnutí o abolici č.j.: T15/2022-OST-OLP ze dne 27.6.2022 a žádost o rozhodnutí o abolici 

č.j.: T16/2022-OST-OLP ze dne 27.6.2022.   

  

Nadto KPR informuje žadatele, že „povinný subjekt není povinen poskytovat informace, které 

žadatelé již mají prokazatelně k dispozici. Lze proto obecně konstatovat, že povinný subjekt 

není povinen žadateli znovu vydávat již jednou poskytnuté informace.“ (KPR cituje z 

odůvodnění rozhodnutí Úřadu pro ochranu osobních údajů, které vydal jako příslušný nadřízený 

orgán v jiné žádosti o informace dle InfZ). Žadatel přitom zjevně disponuje informacemi 

požadovanými v bodě č. 2 své žádosti, jak vyplývá z článku žadatele uveřejněného dne 

31.5.2024 na zpravodajském webu iRozhlas:  

  

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/dopisy-ktere-chtel-hrad-utajit-narizuji-abolici-pise-

vnich-zeman-fialovi_2405310500_pik  

  

  

KPR sděluje žadateli, že žádnými dalšími dokumenty (nad rámec těch, které byly 

zpravodajským serverem v článku uveřejněny) ve věci rozhodnutí prezidenta Miloše Zemana o 

abolicích nedisponuje.  

  

  

  

  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová ředitelka 

Odboru právního  

  

  

  

  

  

  

  

  


